РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2014 г.                                                    г. Бодайбо                                                              № 366-п

Об утверждении графика перехода к 100-процентной оплате экономически  обоснованного размера платы за содержание и ремонт жилого помещения нанимателями по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда

	В соответствии с действующим законодательством Российской Федерации,                     ст. 154, 156-158 Жилищного кодекса Российской Федерации, ст. 14, 17 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 г. № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»,  постановлением администрации Бодайбинского городского поселения от 10.02.2011 г.                                              № 68-п «Об утверждении порядка установления платы граждан за жилое помещение и компенсации выпадающих доходов организациям всех форм собственности и индивидуальным предпринимателям, оказывающим населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек», руководствуясь статьями 6, 23 Устава Бодайбинского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Утвердить график перехода к 100-процентной оплате экономически обоснованного размера платы за содержание и ремонт жилого помещения нанимателями по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

ГЛАВА                                                                                                                    А.В. ДУБКОВ

[bookmark: _GoBack]Опубликовано в газете «Бодайбинские ведомости» от 26.07.2014 г. № 6 (60), стр.1

Приложение
к постановлению администрации
Бодайбинского городского поселения
от 21.07. 2014 г. № 366-п

ГРАФИК
ПЕРЕХОДА К 100-ПРОЦЕНТНОЙ ОПЛАТЕ
ЭКОНОМИЧЕСКИ ОБОСНОВАННОГО РАЗМЕРА
ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ И РЕМОНТ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ
НАНИМАТЕЛЯМИ ПО ДОГОВОРАМ СОЦИАЛЬНОГО НАЙМА
И ДОГОВОРАМ НАЙМА ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

Период
	% оплаты нанимателями
экономически обоснованного размера платы за  содержание и ремонт жилого  помещения

	2014 год
	до 40

	2015 год
	до 55

	2016 год
	до 70

	2017 год
	до 85

	2018 год
	100